
ZABITA DA ĐRE BAŞKANLI ĞI BĐRĐMLER Đ FAAL ĐYETLER Đ 
 

Gayri Sıhhi Müesseselerin Denetimi 
 

 Zabıta Daire ekiplerince, G.S.M. işyerleri denetlenmekte, Belediye emir ve yasaklarına aykırı 
faaliyeti  görülen  işyerlerine    tespit   zabtı   tanzim   edilmekte,  mevzuata aykırılıkları tesbit edilenler   
mühürlenerek  faaliyetten men edilmektedir. Belediyemiz  GSM  Đnceleme  Kurulu’nca faaliyetten men 
kararına istinaden mühürlenerek faaliyetleri durdurulan işyerlerinden Mühür  fekki-i  yaparak  faaliyet   
hakkında    Mühür   Fekk-i   Zabtı   tanzim  edilerek,  yasal  işlem  yapılmak  üzere Cumhuriyet 
Savcılıkları’na sevk edilmektedir. 
 

   
 
 

Gecekondu ve Kaçak yapılaşma ile Mücadele  ve Tahliyeler 
Belediyemiz mülkleri üzerine  gecekondu yapma girişiminde bulunan kişilerin bu faaliyetlerine  

mani  olunmakta,  775  Sayılı  Gecekondu  Kanunu  ile 5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu 7/c 
maddesinde belirtilen yetkilere istinaden bu gecekondular yıkılıp ilgilileri hakkında da, Cumhuriyet 
Savcılıkları’na suç duyurusunda bulunulmaktadır.  
 Ayrıca Belediyemiz Müdürlüklerince ( Ruhsat Denetim Md, Hukuk Đşleri Md., Emlak Md, 
Đstimlak   Md.) ve  Đlçe  belediyelerinin   talep  ettikleri  yıkımlar Zabıta Tedbir Müdürlüğümüz  ekipleri   
tarafından yapılmaktadır . 2005 yılı için, yeni çıkarılan Belediye Kanunları ve T.C.K. ile Belediyelere ve 
Belediye  Zabıtalarına büyük sorumluluklar yüklenmiştir. 
 

   
 



Boğaziçi SĐT Alanında Kaçak Đnşaat ve Gecekondu Kontrolü 
 

Boğaziçi Đmar Müdürlüğü  Teknik  Elemanları  ile  3194  sayılı  Đmar  Kanunu ,  2960  sayılı  
Boğaziçi Kanunu ve 775 Sayılı Gecekondu Kanunu çerçevesinde müştereken görev yapan Zabıta Daire 
Başkanlığı Boğaziçi Đmar Zabıta Amirliği ekiplerimizin yapmış olduğu denetimlerde; ruhsatsız 
yapılmakta olduğu görülen yapılar  hakkında   yapı  tatil  tutanağı  tanzim  edilmekte   ve  ilgilileri  
hakkında  savcılığa  suç duyurusunda bulunulmaktadır. 
            Boğaziçi Đmar Zabıta  Amirliği  Ekiplerinin  tespit ettiği   kaçak  inşaatlarla  ilgili olarak mer-i 
mevzuat çerçevesinde  yasal işlemler yapılmaktadır.  
 

   
 

Seyyar Satıcılarla Mücadele Çalışmaları 
 

Đstanbul’un,  ana yol,  meydan,  cadde ve bulvarlarında,  nizam ve intizamı bozan çevreyi 
kirleten, geliş geçişi engelleyen, sağlığa aykırı yiyecek satma girişiminde  bulunan  seyyar  satıcılara  
mani  olunmakta belediye emir  ve yasaklarına  uymayarak  ısrarla  faaliyetini  sürdürmek   isteyen   
seyyar   satıcılara  peşin para cezası uygulanmaktadır.  
           Zabıta Daire Başkanlığı olarak özellikle Eminönü ve Beyazıt bölgesinde ısrarlı çalışmalarımız 
sonucunda seyyar faaliyetleri ortadan kaldırılmış olup, şehrimizin diğer bölgelerinde de aynı kararlılıkla 
seyyar faaliyetlerine yönelik çalışmalarımız periyodik bir şekilde devam etmektedir. 
 

   
 
 
 

Çevre Kanununa Göre Yapılan Denetimler 



 
 

2872 Sayılı Çevre Kanuna göre, Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü Teknik Elemanları ile 
müştereken  G.S.M. denetimleri yapılmakta ve usulsüzlüğü teknik elemanlar tarafından tespit edilenler 
hakkında tutanak tanzim edilmektedir.  
      Çevre Koruma ve Kontrol  Müdürlüğü  uhdesine  görevlendirilen  Zabıta  Amirliği  ekiplerimiz  
denizde  denetimler yapmakta, deniz kirliliğine sebep olan  gemiler hakkında tutanak tanzim ederek, 
Belediye Başkanlığınca  2872 Sayılı Kanun doğrultusunda cezai işlemler uygulamaktadır.  
 

   
 

Dilencilerle Mücadele Çalışmaları 
 

Zabıta Daire Başkanlığı Dilenci Takip Ekipleri’nin şehir içinde ana yol, cadde, meydan  ve 
bulvarlarla  cami  çevrelerinde  yaptığı  denetimlerde;  dilencilik yapanlar  toplanarak, 5237 Sayılı 
T.C.K. 229.maddesi, 5326 Sayılı Kabahatler Kanunun 33.maddesine istinaden yasal  işlem  yapılmak 
üzere  dilenci   kampına  sevk edilerek,  bu  kişilerden belediye  emir ve yasaklarına uymayanların  
haklarında para cezası uygulanmakta, küçük yaştaki çocuklara dilencilik yaptıranlar hakkında 
C.Savcılıklarına suç duyurusunda bulunulmaktadır. Đlçe Belediyeleri ile koordinasyon içinde çalışan 
dilenci ekibimiz, Đlçe   Belediyeleri’nden bildirilen şikayet ve ihbarlara ivedi müdahale etmektedir. 
 

   
 
 
 
 

Zabıta Tüketici Bürosunun Çalışmaları 



 Zabıta Daire Başkanlığı Tüketici Bürosu ekiplerince   5216   Sayılı   Kanun   doğrultusunda     görev  
yetki   ve sorumluluğumuzda  bulunan  yerlerde  işyeri denetimleri  yapılmakta, satışa arz edilen malların üzerinde  
etiket  bulundurmayan  işyerlerine   4077  Sayılı  Tüketicinin  Koruması  Hakkındaki Kanun gereğince zabıt 
varakası tanzim edilerek,  cezai işlemler uygulanmaktadır.  
         Zabıta Daire Başkanlığı Tüketici Büromuz,  ana arterlerde,  meydan,  otogar ve büyük alışveriş 
merkezlerinde işyerlerinin etiket ve fiyat listesi denetimlerini yapmaktadır.  Ayrıca  büromuza  gelen  tüketici  
şikayetlerinin  çözümü  yolunda vatandaşlara yardımcı olunmakta ve gerekli yasal hakları kendilerine 
öğretilmektedir.  
         Zabıta Daire BaşkanlığıTüketici Büromuz 32 Đlçe Belediye Başkanlığı ve Sanayi Ticaret Đl Müdürlüğü ile 
müşterek çalışmalar yapmaktadır.  Sivil   Tüketici   Dernekleriyle  işbirliği   yaparak  15  Mart  Dünya  Tüketiciler  
Günü  kutlamalarında  büyük  alışveriş merkezlerinde ve halkın yoğun bulunduğu çarşılarda 20.000 adet bilgi 
kitapçığı dağıtılarak vatandaşlarımıza gerekli bilgilendirilmeye yönelik çalışmalar  yapılmıştır. Üyesi  
bulunduğumuz  Đstanbul  Konseyi  Tüketicinin  Korunması  Komisyonu  ve  Đl  Milli  E ğitim Müdürlüğü işbirliği 
ile ortaöğretim öğrencilerine Tüketici Kanunu ve bilinçli tüketici davranışları hakkında seminerler 
düzenlenmiştir.Hali hazırda Avrupa yakasında  bir Tüketici Bürosu ile verdiğimiz hizmet 2006 yılı içerisinde 
Anadolu yakasında da kurulacak olan bir büro ile devam edecektir. 

    
 

Yoksul Sevki ve Memlekete Göç Çalışmaları 
 

Zabıta Daire başkanlığı Yoksul Sevk Bürosuna başvurarak memleketlerine  dönmek isteyen  
yoksul  vatandaşlarımız bilet ücretleri Belediyemiz tarafından karşılanarak memleketlerine 
gönderilmekte, memleketlerine göç etmek isteyen ancak durumu buna müsait olmayan  ailelerin 
memleketlerine eşyalı göçleri, ücreti belediyemiz tarafından ödenen araçlarla yapılmaktadır. 
 

    
 
 
 
 
 

 



Meyve ve Sebze  Halinde Yapılan  Çalışmalar 
 

Hal Zabıta Amirliği  Ekiplerimizce  Hal  Kompleksi  içerisinde  bulunan  işyerleri  552  Sayılı  
K.H.K.ve   80 sayılı Hal Kanununun ilgili maddelerine istinaden  kontrol  edilerek, uygunsuz  görülen  
işyerleri için  tespit zabtı tanzim işlemleri yapılmakta olup, bunlardan  mevzuata  aykırı  görülen  
işyerleri mühürlenmektedir. Mühürlenen işyerleri sürekli   kontrol  altında   tutularak  mühür   fekk-i  
yaptığı  görülenler  hakkında  Savcılığa  suç  duyurusunda bulunulmaktadır. 
         Halden mal alıp çıkan araçlarda fatura kontrolü yapılmakta, Hal içerisinde Trafik düzeni 
sağlanmakta,  Belediye emir  ve  yasaklarına uymayan  araç ilgililerine, peşin para cezası yazılmaktadır. 
 

   
 
 

 
Su Ürünleri Halinde Yapılan  Çalışmalar 

 
Su Ürünleri Hali Zabıta Amirliği ekiplerince, Su Ürünleri Halinde bulunan  işyerleri ve araçlar 

1380 Sayılı Su Ürünleri Kanununa istinaden  kontrol edilmektedir. 
     Halden  mal  alıp  çıkan  araçlarda Belediyemizin gelirleri açısından rusüm kontrolü    
yapılmakta, Belediye  emir  ve yasaklarına uymayan  araç ilgililerine, peşin para cezası yazılmaktadır  
 

   
 
 
 



1593 Sayılı Hıfzıssıhha Kanunu Doğrultusunda Sağlık Đş.Md.lüğü ile 
Müştereken Yapılan Denetimler 

 
Sağlık  Đşleri  Müdürlüğü  ve  Veteriner  Müdürlüğü Tabipleri  ile  birlikte  Zabıta  Daire 

Başkanlığı Ekiplerimiz  1593  Sayılı  Kanun doğrultusunda denetimler  yapmakta ve  bu  denetimlerde,  
Belediye emir ve yasaklarına uymayanlarla, noksanlıkları görülen  işyerleri hakkında gereği yapılmak 
üzere zabıt varakası tanzim edilmektedir. 

Sağlık  Đşleri   Müdürlüğü   ve   Veteriner   Đşleri   Müdürlüğü   tabiplerince   noksanlıkları   
raporla  tespit  edilip,  bu  noksanlıkları giderilmesi  istenilen  işyerlerinde  yeniden  yapılan  
denetimlerde eksikliklerini gidermeyen  işyerlerine,  l593 Sayılı Umumi Hıfzısıhha Kanunu’nun,    246 
(Hayvan Barınağı Bulundurulması ) ,   259 ( Sıhhi Şartlara haiz olmayan yerlerin kapatılması )  261 ( 
Gerekli tedbirlerin alınması )  ve 268 ( Sağlıksız Đmalathanelerin Đzin almadan çalışamayacağı )  
maddeleri uyarınca, faaliyetten men kararı alınarak, tebligat yapılarak mühürlenmektedir.  

  
 

Veteriner Müd.ve Mezbahalar Müd.ile Mezbahalar Zbt. Amirliğinin 
Müştereken Yapılan Kaçak et  Denetimleri 

 
Zabıta  ekiplerimizin,  3585  Say.  Hayvan  Sağ. Zabıtası kanunu ve 1593 Sayılı K.H.K. Ve 

Uygulama  Yönetmelikleri  doğrultusunda,  Veteriner  Müdürlüğü Veterinerleri ile müştereken   yapılan 
çalışmalarda  mevzuata göre olumsuzlukları tespit edilen  işyeri ilgililerine  tutanak tanzim edilmektedir.  
Ayrıca damgasız etleri satışa arz eden işyerlerine  rüsum tahakkuk ettirilmektedir. 

 

  
 



 
Kaldırılan Đşgal Çalışmaları 

 
Muhtelif Đlçelerde ana yol, cadde, meydan ve bulvarlarda yapılan kontrollerde Belediyemizden 

izin alınmadan konan işgaller kaldırılarak ilgilileri  hakkında  Zabıta Daire Başkanlığı ekiplerince yasal  
işlemler  yapılmaktadır. 

 

    
 
 
 

TRAFĐK ÇALI ŞMALARI 
 
 

Zabıta Daire Başkanlığı Trafik Kontrol  Ekipleri’nce,  toplu  taşıma  araçlarında  denetimler    
yapılmakta, Belediye emir ve yasaklarına uymayan güzergah harici ve ruhsatsız çalışan  minibüsler  
hakkında  1608  ek 151  Sayılı Kanun doğrultusunda  sanat ve ticaretten men cezası ve ayrıca para cezası  
uygulanmaktadır.  Halkımızdan  kaldırım  üzerine  ve  yanlış  yerlere  park  etmiş  araçları  çekmemiz  
konusunda   yoğun  şikayetler  gelmektedir,  fakat  2918   sayılı  Trafik  Kanunu  ve  aynı  kanunun  
ilgili yönetmeliği motorlu taşıtların bulunduğu  yerden  çekme ve denetleme ( Toplu Taşıma araçları 
denetimi hariç )  yetkisini  yalnızca Trafik  Polislerine  vermiş  ve  bu konuda Belediye Zabıtasına işlem 
hakkı tanımamıştır. Ayrıca Eğitim Öğretim dönemlerinde okul güzergahları üzerinde bulunan ana cadde 
ve   bulvarlarda Trafik ekiplerimizce gerekli tedbirler alınmaktadır. 

 

   
 

 



ZABITA DA ĐRE BAŞKANLI ĞI KURBAN BAYRAMI ÇALI ŞMALARI  
 

Büyükşehir Belediyesi olarak halkımızın kurban bayramının huzur ve düzen içerisinde 
geçirebilmesi maksadıyla Zabıta Daire Başkanlığı olarak Belediyenin diğer birimleri ile ortaklaşa 
yapılan çalışmalar neticesinde, vatandaşların kurbanlarını görüntü ve çevre kirliliği yaratmadan dini 
vecibelerini yerine getirebilmeleri için gerekli organizasyonlar yapılmış olup, bu amaçla Đstanbul 
genelini kapsayan kurban kesim ve satış yerleri sisteme oturtulmuş, Belediyemiz imkanları ile 
şehrimizin muhtelif yerlerinde Demontable mezbahalar oluşturulması sağlanmış ve bayram süresince 
özel denetim ve temizlik ekipleri oluşturulmuştur.   

 

   
 
 
 


